

SPRAWOZDANIE WYJAZD NA STUDIA W RAMACH PROGRAMU ERASMUS+

Imię: Rafał

Kierunek i stopień studiów: Transport, II stopień

Nazwa uczelni przyjmującej: Žilinská Univerzita v Žiline

Kraj: Słowacja

Termin wyjazdu: 16.10.2023 – 30.06.2024

Do wzięcia udziału w programie Erasmus+ namówił mnie kolega, który był na wymianie rok wcześniej. Zachęcony relacjami z wyjazdu kolegi, postanowiłem czym prędzej kompletować wymagane dokumenty. Proces gromadzenia dokumentacji był prosty i przebiegał sprawnie.

Podróż na Słowację odbyła się w miłej atmosferze. Razem z trójką znajomych wybraliśmy podróż wspólnie samochodem, dzięki temu podróż była o wiele przyjemniejsza i bardziej ekonomiczna dla każdego z nas. Podróżowanie prywatnym autem zapewnia wysoki poziom komfortu i swobodę na przykład w wyborze trasy, czy też w kwestii postojów.

Studia na Uniwersytecie w Żylinie pozwoliły na poszerzenie naszej wiedzy nie tylko w zakresie oferowanym przez program studiów, ale także rozwinięcie umiejętności językowych. Dobrze wyposażone laboratoria pozwoliły nam w praktyce wykorzystać wiedzę zdobytą na wykładach i ćwiczeniach. Prowadzący zajęcia zawsze chętnie dzielili się wiedzą i pomagali nam gdy tylko zaszła taka potrzeba. Zakwaterowanie w akademiku było bardzo dobrą decyzją z uwagi na niedużą odległość dzielącą go od budynków, w których odbywały się zajęcia. Pobyt w akademiku pozwolił nam także na poznawanie nowych osób i wspólne dyskusje na różne tematy.

Żyliną oferuje dużo ciekawych atrakcji takich jak na przykład piękne zamki, które z wielką chęcią odwiedziliśmy. Ciekawą formą spędzania wolnego czasu były wycieczki piesze po okolicznych szlakach turystycznych. Żyliną oferuje naprawdę piękne i malownicze widoki. Bardzo duże wrażenie zrobiło na mnie stare miasto. Interesującym zajęciem było też spędzanie czasu na pobliskim lotnisku i obserwacja samolotów. Uważam że każdy może znaleźć tam ciekawe zajęcia dla siebie.

Wzięcie udziału w programie Erasmus było bardzo dobrą decyzją. Pozwoliło to rozwinąć wiedzę w zakresie studiów, podszlifować język i poznać wiele ciekawych osób. Wszyscy bili do nas przyjaźnie nastawieni i służyli swoją pomocą gdy tylko tego potrzebowaliśmy.